DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
15 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.22312

ÓRGÃO/ENTIDADE

SMS

SPMJ

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2022

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ROBSON DA SILVA ANDRADE

ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200000053 AGUA MINERAL S/ GAS GARRAFAO 20L UN 5,00

2 200000054 AGUA MINERAL S/ GAS COPO 200ML UN 0,47

3 200000055 AGUA MINERAL S/ GAS COPO 300ML UN 0,88

4 200000058
AGUA MINERAL S/ GAS GARRAFA
500ML

GR 1,13

5 200004196
AGUA MINERAL C/ GAS 330ML
GARRAFA

UN 1,65

Salvador, 14 de fevereiro de 2022

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001484

Processo: 15906/2022

Contratada: ALEA COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ nº.12.011.917/0001-70.

Objeto: Apontador para lápis manual (30 unidades).

Valor total: R$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.2501

Elemento de despesas: 3.3.90.3003 fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 14/02/2022

Salvador, 14 de fevereiro de 2022.

MÁRCIO LADEIA FERNANDES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESUMO DO CONTRATO Nº 008/2022

CONTRATANTE: PMS/SMED

CNPJ: 13.927.801/0006-53

CONTRATADA: CONSÓRCIO ESCOLAS SALVADOR

CNPJ: 11.630.923/0001-43

PROCESSO Nº: 127832/2021 e 151384/2021

VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, contados a partir da assinatura do contrato.

EXECUÇÃO: 16 (dezesseis) meses contados, da assinatura da ordem de serviço.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de elaboração

de projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia e execução da obra de construção

e reconstrução de 12 (doze) unidades escolares da Secretaria Municipal da Educação - SMED, no

regime de contratação integrada previsto na Lei Federal nº 12.462/2011, conforme especificado no

Anteprojeto e seus anexos. Referente ao Lote 09 - ESCOLA MUNICIPAL CLERISTON ANDRADE.

VALOR: R$ 16.899.504,64 (dezesseis milhões, oitocentos e noventa e nove mil, quinhentos e quatro

reais e sessenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 12.365.0001.113200, 12.361.0001.113300; Natureza

da Despesa: 44.90.51; Fonte: 0.1.01, 02.04 e 22.20.

ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2022.

ASSINAM:

RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA

Subsecretária/SMED

ALAN DE LACERDA ALMEIDA

Consórcio Escolas Salvador

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESUMO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60/2021

PROCESSO: Nº 137306/2021 e 871/2022

DO CONTRATO: Acordam as partes em Prorrogar a vigência do presente Contrato de 04/02/2022 e

término em 04/05/2022, permanecendo o valor global estimado de R$ 45.838,08, mantendo-se as

demais condições contratadas.

CONTRATADA: PLM SERVICOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 35.555.111/0001-49

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2022

RESPONSÁVEL LEGAL: Mayara de Carvalho Magalhães

Salvador, 14 de fevereiro de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

 RESUMO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 300/2020

PROCESSO ELETRÔNICO: Nº 212992/2021.

DO CONTRATO: Pelo presente termo e na melhor forma de direito, acordam as partes, nos termos

do Art. 10-E, da Lei Municipal 9.517/2020, em prorrogar o contrato por mais 90 (noventa) dias, com

início em 02/02/2022 e término em 02/05/2022, permanecendo o valor mensal de R$ 7.467.856,82

(sete milhões quatrocentos e sessenta e sete mil oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois

centavos) e o valor trimestral de R$ 22.403.570,46 (vinte e dois milhões quatrocentos e três mil

quinhentos e setenta reais e quarenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.122.0014.203709; Elemento de Despesa 3.3.90.39;

Fonte de Recursos 0.1.00, 0.1.02, 0.1.09, 0.2.14 e 0.1.91.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE.

CNPJ: 15.178.551/0001-17.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022.

REPRESENTANTE LEGAL: Maria Rita de Souza Britto Lopes Pontes.

Salvador, 14 de fevereiro de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS

PROCESSO: 60298/2021

AFM Nº: 1412/2022 - R$ 20.070,00 - DATA DA ASSINATURA: 09/02/2022

AFM Nº: 1413/2022 - R$ 2.449,50 - DATA DA ASSINATURA: 09/02/2022

AFM Nº: 1414/2022 - R$ 896,40 - DATA DA ASSINATURA: 09/02/2022

CONTRATA: SAÚDE MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 40.040.193/0001-29

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2323 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso

2.2.14 (EX. Anterior - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS do Governo Federal - Bloco

de Custeio).

Salvador, 14 de fevereiro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MATERIAL DE ESCRITÓRIO / PAPEL / IMPRESSOS / FORMULÁRIOS

PROCESSO: 119361/2021

AFM Nº: 1311/2022 - R$ 1.172,00 - DATA DA ASSINATURA: 08/02/2022

AFM Nº: 1312/2022 - R$ 146,50 - DATA DA ASSINATURA: 08/02/2022

AFM Nº: 1313/2022 - R$ 17,58 - DATA DA ASSINATURA: 08/02/2022

AFM Nº: 1314/2022 - R$ 275,42 - DATA DA ASSINATURA: 08/02/2022

AFM Nº: 1315/2022 - R$ 11,72 - DATA DA ASSINATURA: 08/02/2022

CONTRATA: R.S. DE PAULA INDÚSTRIA E COMÉRCIO GRÁFICO LTDA

CNPJ: 02.055.120/0001-11

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1150 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso

0.2.14 (Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS do Governo Federal - Bloco de Custeio).

Salvador, 14 de fevereiro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

alexia.ramos
Realce

alexia.ramos
Realce

alexia.ramos
Realce